
Contacto

Teléfono 972678800
Fax 972514530
Correo Electrónico ppapaghiannakis@lfpperthus.com

Dirección Postal

Ctra. de Llers a Hostalet GIP-5107, Km. 1
(17730) Llers España
ES512

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-0334
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-01-2018
a las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Línea Figueras Perpignan, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lfpperthus.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9aPUF3IREV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La limpieza y extracción de las acumulaciones de calcita que se producen a lo
largo de los túneles del Perthus, tanto en canaletas longitudinales como en hastiales y plataforma de
vía y galerías de comunicación. También incluye la limpieza con equipo de agua a presión de los
drenajes transversales que van de canaleta de andén a arqueta existentes a lo largo del túnel.

Valor estimado del contrato 135.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.000 EUR.

Clasificación CPV
50225000 - Servicios de mantenimiento de vías férreas.
90513500 - Tratamiento y eliminación de líquidos residuales.
90513600 - Servicios de retirada de lodos.
90513700 - Servicios de transporte de lodos.
90513800 - Servicios de tratamiento de lodos.
90513900 - Servicios de eliminación de lodos.

Plazo de Ejecución
Del 02/11/2017 durante 4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Tuneles del Pertus. Centro Tecnológico Sur de La Jonquera (Girona)
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

ctra N-II km 777
(17600) La Jonquera España

Recibidas las aclaraciones técnicas solicitadas a los licitantes, se ha resuelto descartar las propuestas de
CONSTRUCCIONES MAESAR Y COVISA (CONSERVACIONES DE VIAS SAINZ, S.A.) por considerar que los
medios técnicos propuestos no cumplen las exigencias necesarias para la realización de los trabajos.

http://www.lfpperthus.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9aPUF3IREV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 115.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 133.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Se resuelve elevar al Órgano de Contratación propuesta de adjudicación a RECOPER por 133.000,00 € como única
propuesta que cumple los requisitos técnicos establecidos, reservándose la facultad de dejar desierto el procedimiento
celebrado

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

RECOPER 2000
NIF B62053343
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 160.930 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Recibidas las aclaraciones técnicas solicitadas a los licitantes, se ha resuelto descartar las propuestas de
CONSTRUCCIONES MAESAR Y COVISA (CONSERVACIONES DE VIAS SAINZ, S.A.) por considerar que los
medios técnicos propuestos no cumplen las exigencias necesarias para la realización de los trabajos.

Se resuelve elevar al Órgano de Contratación propuesta de adjudicación a RECOPER por 133.000,00 € como única
propuesta que cumple los requisitos técnicos establecidos, reservándose la facultad de dejar desierto el procedimiento
celebrado
Fecha del Acuerdo 06/10/2017
Plazo de Formalización Del 18/10/2017 al 02/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/08/2017 a las 09:31

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2017 a las 09:30

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0d8c3c6-26ba-4c96-84e9-458444f46e5e


Lugar

Oficinas de LFP SA

Dirección Postal

ctra de Llers a Hostalets gip 5107 km 1
(17730) Llers España

Apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2017 a las 09:42 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Comunicar asistencia

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jkKXR%2BYp3hQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002816983 |  2018-015988 | vie, 19 ene 2018 11:42:40:155 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61730149490107126863117170597799707742 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jkKXR%2BYp3hQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

